СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

26 сентября 2024 г.     № 48

     Экз. № ___

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного

мероприятия по проверке законности и результативности

расходования средств, выделенных на реализацию

национального проекта «Образование», направленных на достижение

целей, показателей и результатов федерального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации» муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области в 2023 году

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьями 13, 31, 44 Устава муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области, Положением о Контрольно-счетной

палате муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области от 22.11.2021 № 63, рассмотрев ре-

зультаты контрольного мероприятия по проверке законности и результативно-

сти расходования средств, выделенных на реализацию национального проекта

«Образование», направленных на достижение целей, показателей и результатов

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Феде-

рации» муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Принять к сведению результаты контрольного мероприятия: выявлено

5 нарушений, в том числе 1 нарушение порядка реализации федеральных целе-

вых программ, региональных целевых программ и муниципальных целевых

программ, 4 прочих нарушения.

2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление

образования администрации муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области»:

2

2.1. В муниципальную программу «Развитие и модернизация образования

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области на

2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципаль-

ного образования «Карсунский район» Ульяновской области от 18.12.2020

№ 599 внести целевой индикатор реализации национального проекта «Образо-

вание»: «В общеобразовательных организациях проведены мероприятия по

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественными объединениями», (единиц).

2.2. При предоставлении субсидий на иные цели бюджетным и автоном-

ным учреждениям муниципальному казенному учреждению «Управление обра-

зования администрации муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области» издавать приказ о предоставлении субсидий на иные це-

ли, с графиком перечисления субсидий.

2.3. В Приложение № 3 «Перечень должностей работников муниципаль-

ных образовательных организаций муниципального образования «Карсунский

район» Ульяновской области, находящихся в сельских населенных пунктах»

Постановления администрации муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области от 16.03.2023 № 222 «Об утверждении Положения об

отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

учреждений муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской

области», для которых устанавливается надбавка в размере 20%, внести долж-

ность Советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими об-

щественными объединениями.

2.4. На официальном сайте муниципального казенного учреждения

«Управление образования администрации муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области» отражать информацию о реализации ме-

роприятий национального проекта «Образование» на территории муниципаль-

ного образования, о ходе их выполнения, необходимую в целях информирова-

ния населения о реализации региональных проектов национального проекта

«Образование» со стороны Управления образования.

3. Рекомендовать муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению Карсунская средняя школа им. Д.Н. Гусева:

3.1. В соответствии с п. 9 Постановления администрации муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области от 05.05.2012 № 394

«Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления суб-

сидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

муниципального образования «Карсунский район» и п. 4.3.5 Соглашения от

21.02.2023 №20-2023-066726 о порядке и условиях предоставления из бюджета

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области суб-

сидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг и предоставления

субсидии, связанной с обеспечением деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, в

3

муниципальных общеобразовательных организациях, учреждению представ-

лять отчеты (установленной формы) учредителю:

отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являет-

ся Субсидия, по форме в соответствии с приложением № 4 к настоящему Со-

глашению;

отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии по

форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению.

3.2. На официальном сайте муниципальному бюджетному общеобразова-

тельному учреждению Карсунская средняя школа им. Д.Н. Гусева отражать

информацию о реализации мероприятий национального проекта «Образование»

на территории муниципального образования, о ходе их выполнения, необходи-

мую в целях информирования населения о реализации региональных проектов

национального проекта «Образование» со стороны муниципального бюджетно-

го общеобразовательного учреждения Карсунская средняя школа им. Д.Н. Гу-

сева.

4. Рекомендовать муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению Таволжанская основная школа им. Н.А. Котельникова:

4.1. В соответствии с п. 9 Постановления администрации муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области от 05.05.2012 № 394

«Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления суб-

сидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

муниципального образования «Карсунский район» и п. 4.3.5 Соглашения от

21.02.2023 № 20-2023-067482 о порядке и условиях предоставления из бюджета

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области суб-

сидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг и предоставления

субсидии, связанной с обеспечением деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, в

муниципальных общеобразовательных организациях, учреждению представ-

лять отчеты (установленной формы) учредителю:

отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являет-

ся Субсидия, по форме в соответствии с приложением № 4 к настоящему Со-

глашению;

отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии по

форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению.

4.2. На официальном сайте муниципальному бюджетному общеобразова-

тельному учреждению Таволжанская основная школа им. Н.А. Котельникова

отражать информацию о реализации мероприятий национального проекта «Об-

разование» на территории муниципального образования, о ходе их выполнения,

необходимую в целях информирования населения о реализации региональных

проектов национального проекта «Образование» со стороны муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Таволжанская основная школа

им. Н.А. Котельникова.

5. Применить меры дисциплинарного воздействия к лицам, допустившим

4

нарушения.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

«Карсунский район»

Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров